
N
Государственное казенное общеобразовательное учреждение 

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа -  интернат № 16» 
357321 Ставропольский край Кировский район ст. Старопавловская ул. Советская 40

ПРИКАЗ

от « «У » 2(М^г. ст. Старопавловская №

О внедрении системы
наставничества педагогических работников 
в ГКОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа -  интернат № 16»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» и на основании приказа министерства 
образования Ставропольского края от 03.03.2022г. № 337-пр «О системе 
наставничества (целевой модели) педагогических работников в образовательных 
организациях Ставропольского края».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором реализации системы наставничества в ГКОУ
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа -  интернат № 16» 
Черникову Л.П., заместителя директора по УВР.

2 .Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников в 
ГКОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа -  интернат 
№ 16» (приложение 1).

3. Утвердить дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о 
системе наставничества педагогических работников в ГКОУ «Специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа -  интернат № 16» на 2022г., на 
2022/23 учебный год (приложение 2).

4.Черниковой Л.П. довести до сведения участников образовательных отношений 
локальные нормативные акты.

5.Контрольза исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:


